ESCLARECIMENTOS

                              DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 30/2024

MUNICÍPIO DE CANOAS - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES EDITAL: 0377/2024

PROCESSO: 24.0.000058188-3

PNCP 88577416000118-1-  000239/2024

Objeto: Pregão Eletrônico (14.133/21) - Fornecimento de Brinquedos e Jogos Pedagógicos
visando suprir a demanda das escolas municipais de Educação Infantil. Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Situação: Respondido

Data do pedido: 29/11/2024 10:49
Solicitação: Bom Dia Peço por gentileza esclarecimento quanto ao local de entrega, no item 6.2.1
do edital letra A está escrito para 20 Emeis isso? Quais seriam?

Documentos anexados: Nenhum documento anexado

 Resposta  Data: 02/12/2024 12:28
Responsável: ROSANE STOFFELS
Texto: Senhor licitante, Segue anexo resposta Pedido de Esclarecimento.

Documentos anexados: PEDIDO DE   ESCLARECIMENTO

 IMPUGNAÇÕES

Não foram registrados pedidos de impugnação.

----------- Data/Hora de Geração deste documento: 17/01/2025 15:46 -----------

Pedido de esclarecimento

Protocolo 22266

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3497 - Data 17/01/2025 - Página 1 / 5

DESPACHO

Prezados,

Considerando que se trata  de um Registro de Preços,  inicialmente os brinquedos
serão destinados para atender as necessidades das 19 EMEIs localizadas no lado
oeste  da  cidade,  bem  como  do  CEIA,  que  foram  afetados  pela  enchente.
Posteriormente, será solicitado o envio de brinquedos para atender as 20 escolas de
educação infantil situadas no lado leste de Canoas e CDA para atender possíveis
necessidades futuras.

Segue, abaixo, a lista com todos os endereços: Atenciosamente.

ENDEREÇOS

EMEI ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA
Endereço: Ernesto Che Guevara, 208 - Guajuviras

EMEI BEIJA-FLOR
Endereço: Santa Cruz, 154 - Niterói

EMEI BEM-ME-QUER
Endereço: João Leivas De Carvalho, 625 - São José

EMEI CARA MELADA
Endereço: Av. Dezessete de Abril, 1991 - Guajuviras

EMEI CARINHA DE ANJO
Endereço: Pistóia, 2656 - Fátima

EMEI CARROSSEL
Endereço: Madeira, 235 - Igara

EMEI GILDA SCHIAVON
Endereço: Montenegro, 1037 – Rio Branco

EMEI IRMA CHIES STEFANI
Endereço: Doze, 140 - Harmonia

EMEI JORNALISTA MARIONE MACHADO LEITE
Endereço: Marselha, 21 - São José

EMEI JULIETA VILLAMIL BALESTRO
Endereço: Rua dos Buritis, 235 - Igara

EMEI LEDEVINO PICCININI
Endereço: Joaquim Caetano, 150 – Fátima

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3497 - Data 17/01/2025 - Página 2 / 5

EMEI LANEY LANGARO
Endereço: R. Santa Fé, 321 - Olaria, Canoas

EMEI MÃE AUGUSTA
Endereço: José Veríssimo, 634 - Harmonia

EMEI NILTON LEAL MARIA
Endereço: Fernando Pessoa, 175 - Harmonia

EMEI OLGA MACHADO RONCHETTI
Endereço: 13 B, 705 - Guajuviras

EMEI PÉ-DE-MOLEQUE
Endereço: José Danilo Menezes, 120 - Estância Velha

EMEI PEQUENO POLEGAR
Endereço: Venâncio Aires, S/N - Niterói

EMEI PINGO DE GENTE
Endereço: Uruguaiana, 455 - Mathias Velho

EMEI PINTANDO O SETE
Endereço: Nicolau Coelho, 101 - Nossa Sra. das Graças

EMEI PROFESSORA CARMEM FERREIRA
Endereço: Professora Dona Sara, 260 - Mathias Velho

EMEI PROFESSORA IDARA ROCHA
Endereço: Allan Kardec, 340 - Fatima

EMEI PROFESSORA MARILENE DA SILVA MACHADO
Endereço: Kansas, 410 – Mato Grande

EMEI PROFESSORA ROSÂNGELA CUNHA LANZONI
Endereço: Avenida das Canoas, 408 – Mato
Grande

EMEI PROFESSORA TEREZINHA SANTOS TERGOLINA
Endereço: Jabuticabas, 15 - Estância Velha

EMEI RECANTO DO FILHOTE
Endereço: Taquari, 735 - Mathias Velho

EMEI TIA LOURDES
Endereço: Capão da Canoa, 55 - Estância Velha

EMEI TIA MARIA LÚCIA
Endereço: Bagé, 1435 - Niterói

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3497 - Data 17/01/2025 - Página 3 / 5

EMEI ULYSSES MACHADO FILHO
Endereço: Pinhal, 164 - Estância Velha

EMEI VEREADOR ALCY PAULO DE OLIVEIRA
Endereço: Roberto Francisco Behrens, 471
– Mato Grande

EMEI VÓ BABALI
Endereço: Av. Inconfidência, 721 – Centro

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3497 - Data 17/01/2025 - Página 4 / 5

EMEI VÓ CORINA
Endereço: Av. Dezessete de Abril, S/N - Guajuviras

EMEI VÓ INEZINHA
Endereço: Engenheiro Rebouças, 333 - São Luís

EMEI VÓ LOLA
Endereço: Paulo Fonteles, 500 - Niterói

EMEI VÓ MARIA ALDINA
Endereço: João Nicolau, 282 - Fátima

EMEI VÓ NELSA
Endereço: Rua da Luci, 1300 - Guajuviras

EMEI VÓ PEDRA
Endereço: Primavera, 670 – Ri Branco

EMEI VÓ PICUCHA
Endereço: Clovis Bevilaqua, 1845 - Harmonia

EMEI VÓ SARA
Endereço: São Lourenço, 55 - Mathias Velho

EMEI VOVÓ DORALICE
Endereço: Fernão de Magalhães, 195 - Harmonia

CEIA - Centro de Educação Inclusiva e Acessibilidade
R. Rio de Janeiro, 393 - Mathias Velho,
Canoas

CEIA Professora Dirneide Goulart
R. Curumim, 435 - Estância Velha, Canoas - RS

CDA
RUA EÇA DE QUEIROZ, 422, BAIRRO HARMONIA

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3497 - Data 17/01/2025 - Página 5 / 5